
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «23» июня 2021 года № 643/27-21-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Порядок 
представления гражданами, 
претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы в Городской Думе 
города Южно-Сахалинска, и 
муниципальными служащими Городской 
Думы города Южно-Сахалинска сведений  
о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, 
а также о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденный 
решением Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 31.01.2018 
№ 1045/54-18-5  

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой 
валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Сахалинской области от 20.05.2021 № 30-ЗО «О представлении 
уведомления о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих 
одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных 
цифровых прав и цифровой валюты», со статьей 26 Устава городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы в Городской Думе города Южно-Сахалинска, и 
муниципальными служащими Городской Думы города Южно-Сахалинска сведений  
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 31.01.2018 № 1045/54-18-5, изменения, дополнив 
пунктами 6.1 и 6.2 следующего содержания: 

«6.1. По 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение 
должностей муниципальной службы в Городской Думе города Южно-Сахалинска, а также 
муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы,  
не предусмотренные перечнем должностей, утвержденным решением Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 17.02.2016 № 381/22-16-5 «О Перечне должностей 



2 
 
муниципальной службы в Городской Думе города Южно-Сахалинска, при замещении 
которых муниципальные служащие Городской Думы города Южно-Сахалинска обязаны 
представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, и претендующие на замещение должностей муниципальной 
службы, предусмотренных этим перечнем, вместе со сведениями, представляемыми по 
форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 
2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их 
супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, 
включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, 
утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии). 

6.2. Уведомление, предусмотренное пунктом 6.1 настоящего решения, 
представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу  
подачи документов для замещения соответствующей должности по форме согласно 
приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778  
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых 
финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации».». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете  
«Южно-Сахалинск сегодня» и действует по 30.06.2021 включительно. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.).  

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


